DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  93Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

MATRÍCULA: 57232077
CPF: 61246786249
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF:
57671389234

Protocolo: 882198

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 246/2022-CPSP
A Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da competência que
lhe foi delegada pela PORTARIA n°. 008/2021-GS de 21/01/2021.
Considerando a necessidade de regularizar a vigência dos contratos
temporários firmados em 2022:
RESOLVE:
FORMALIZAR a retificação da vigéncia dos contratos temporários firmados
nos termos dos
processos n° 2022/585611, 2022/198879, 2022/182182. 2021/479426,
2022/585961, 2021/1296296.
2020/597800 2021/1276507. 2022/205147. 2022/205502. 2021/1479887.
2022/203400,
2021/914134, 2021/1027685, 2022/156085. 2021/1350679.
2021/791748. 2021/1292164.
2021/792108, 2021/1292190o, 2022/152604, 2022/163700,
2022/152092. 2022/157864, 2022/89862.
2021/621247. 2021/1353329, 2022/431278. 2021/397370. 2022/198879,
2022/587166.
2022/585611e 2022/139388. com a data fim para 31/12/2022. para fins
de regularização funcional.
DETERMINAR a Coordenadoria de Planejamento e Seleção de Pessoas que
proceda a retificação
da cláusula contratual dos servidores admitidos nestes termos.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 29 de novembro de 2022
Cleide Maria Amorim de Ofiveîra Martins
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 882417
DESIGNAR
PORTARIA nº.:9888/2022 de 21/11/2022
De acordo com o Processo Nº 141433/2022
Designar CLAUTEVIR GOMES DE BRITO, Matrícula nº 57200558/2, Pro-
fessor, para responder interinamente pela função de Diretor II (GED-3.1)
da EEEM Irma Agner Vincquier/Ipixuna do Pará, a contar de 22/11/2022.
PORTARIA nº.:9901/2022 de 21/11/2022
De acordo com o Processo Nº 1455296/2022
Designar FRANCILENE SOARES MOURAO, Matrícula nº 57208567/1, Espe-
cialista em Educação, para responder interinamente pela função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEFM Jarbas Passarinho(MARCO)Belém, a contar de
23/11/2022.
PORTARIA nº.:9878/2022 de 18/11/2022
De acordo com o Processo Nº 1414806/2022
Designar ALFONSINA DE JESUS ARAUJO AMADOR, Matrícula nº
57190301/2, Especialista em Educação, para responder interinamente pela
função de Diretor II (GED-3.1) da EEEFM Prof. Jorge Lopes Raposo/Icoara-
ci/Belém, a contar de 22/11/2022.
DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 9887/2022 de 21/11/2022
De acordo com o Processo nº 1414333/2022
Dispensar CLAUTEVIR GOMES DE BRITO, Matrícula nº 57200558/2, Pro-
fessor, da função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM Adelia Carvalho Sodre
(Anexo I),Ipixuna do Pará, a contar de 22/11/2022.
PORTARIA Nº.: 9900/2022 de 21/11/2022
De acordo com o Processo nº1455296/2022
Dispensar FRANCILENE SOARES MOURAO, Matrícula nº 57208567/1, Es-
pec. em Educação, da função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Profª Al-
banizia de Oliveira Lima/Belém, a contar de 23/11/2022.
PORTARIA Nº.: 9877/2022 de 18/11/2022
De acordo com o Processo nº 1414806/2022
Dispensar ALFONSINA DE JESUS ARAUJO AMADOR, Matrícula nº
57190301/2, Espec. em Educação, da função de Vice-Diretor (GED-
2) da EEEFM Maria Antonieta Serra Freire/Icoaraci/Belém, a contar de
22/11/2022.
LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA nº.009937/2022 de 21/11/2022
Nome: ROZILDA GAIA DE FREITAS
Matrícula:5900733/1Cargo:Servente
Lotação:EEEM. Abraao Simão Jatene/Cametá
Período:01/10/2022 a 29/11/2022
Triênios:12/06/2012 a 11/06/2015
PORTARIA nº.009936/2022 de 21/11/2022
Nome:ANGELA MARIA DAHER BARBOSA
Matrícula:6300499/1Cargo:Assist. Administrativo
Lotação:EE Prof Edda de Sousa Gonçalves/Soure
Período:03/11/2022 a 01/01/2023
Triênios:27/01/2009 a 26/01/2012
PORTARIA nº.009935/2022 de 21/11/2022
Nome:ADELIA PAIXÃO DE ALMEIDA
Matrícula:57212433/1Cargo:Aux. Operacional
Lotação:EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua
Período:01/10/2022 a 29/11/2022
Triênios:30/01/2012 a 29/01/2015

PORTARIA nº.009934/2022 de 21/11/2022
Nome:ANDRESSA ARIELA SILVA BORGES
Matrícula:57211073/1Cargo:Servente
Lotação:EEEFM Rio Tapajos/Santarém
Período:01/10/2022 a 29/11/2022
Triênios:29/12/2011 a 28/12/2014
PORTARIA nº.009871/2022 de 18/11/2022
Nome:CRISTIANE MARIA FURTADO DA COSTA
Matrícula:5900697/1Cargo:Servente
Lotação:EE Julia Passarinho/Cametá
Período:01/12/2022 a 29/01/2023
Triênios:12/06/2012 a 11/06/2015
PORTARIA nº.009933/2022 de 21/11/2022
Nome:RAIMUNDO NONATO BARROS
Matrícula:5822670/2Cargo:Professor
Lotação:Centro Ed. Jovens Adult Prof Tereza Donato Arau/Marabá
Período:01/12/2022 a 29/01/2023
Triênios:19/10/2004 a 18/10/2007
PORTARIA nº.009945/2022 de 22/11/2022
Nome:JOANILCE CARNEIRO PEREIRA
Matrícula:454745/1Cargo:Assist. Administrativo
Lotação:Corregedoria/Belém
Período:05/12/2022 a 02/02/2003
Triênios:16/04/2008 a 15/04/2011
LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA nº.:9939/2022 de 22/11/2022
Conceder Licença Casamento, a RONALDO ADRIANO DA COSTA SOUSA,
Matricula nº 57214488/1, Assistente Administrativo, lotado na EE Mario
Queiroz do Rosario/Bragança, no período de 02/07/2022 a 09/07/2022.
LICENÇA LUTO
PORTARIA nº.:9938/2022 de 22/11/2022
Conceder Licença Luto, a ADILENE DE SOUSA COSTA, Matricula n
54189661/2, Professor, lotada na EEEFM Prof Antonio Carlos Gomes da
Costa/Ananindeua, no período de 17/09/2022 a 24/09/2022.
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA nº.:9940/2022 de 22/11/2022
Conceder Licença Paternidade, a ELOISIO FARIAS BARBOSA, Matricula nº
5892921/1, Professor, lotado na EE Amadeu Burlamaqui Simoes/Alenquer,
no período de 23/06/2022 a 12/07/2022.
PORTARIA nº.:9932/2022 de 22/11/2022
Conceder Licença Paternidade, a JOSE MARIA SILVA DOS SANTOS, Matri-
cula nº 5896370/1, Vigia, lotado na EE Prof Ernestina Pereira Maia/Moju,
no período de12/09/2022 a 01/10/2022.
APROVAÇÃO DE ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA nº.:243/2022 de 23/11/2022
Nome: MARCILENE ARAÚJO DA COSTA
Matrícula:54180254/2 Período:01/01/23 à 14/02/23Exercício:2022
Unidade:EEEFM.Prof. Manoel Joaquim Monteiro/Magalhães Barata
PORTARIA nº.:245/2022 de 26/11/2022
Nome:RONALDO GOMES MARTINS
Matrícula:5903844/1Período:02/01/23 à 31/01/23Exercício:2022
Unidade:EEEFM.Prof. Manoel Joaquim Monteiro/Magalhães Barata
PORTARIA nº.:246/2022 de 23/11/2022
Nome:KEYLA MARIA FERREIRA SILVA LISBOA
Matrícula:57233973/1 Período:18/01/23 à 18/01/23Exercício:2022
Unidade:EEEM Presidente Kennedy/Maracanã
PORTARIA nº.:566/2022 de 23/11/2022
Nome:ANA CHEYLA RODRIGUES SOUZA
Matrícula:57234127/1 Período:16/01/23 à 01/03/23Exercício:2022
Unidade:EEEFM. Padre Antônio Vieira/Ourém
PORTARIA nº.:621/2022 de 25/03/2022
Nome:EEEM Bertoldo Nunes/Vigia
Matrícula:57211418/1 Período:01/01/23 à 14/02/23Exercício:2022
Unidade:EEEM Bertoldo Nunes/Vigia
PORTARIA nº.:010045/2022 de 28/11/2022
Nome:ROBERTO ANIZIO DOS SANTOS
Matrícula:5902612/1 Período:23/12/22 à 21/01/23Exercício:2022
Unidade:Corregedoria/Belem
PORTARIA nº.:010044/2022 de 28/11/2022
Nome: CRISTIAN KERLEEN CARDOSO DE FREITAS
Matrícula:5500931/2 Período:04/01/23 à 17/02/23Exercício:2022
Unidade:Divisao de Patrimonio Mobiliario/Belem
PORTARIA nº.:010043/2022 de 28/11/2022
Nome: BRENA MARTINS CARNEIRO CALVINHO
Matrícula:5902310/1 Período:02/01/23 à 31/01/23Exercício:2022
Unidade:Centro de Atendimento Educacional Especializado/Belem
PORTARIA nº.:271/2022 de 13/09/2022
Nome:LIDIANY SANTOS DA SILVA
Matrícula:54181456/2 Período:21/11/22 à 04/01/23Exercício:2022
Unidade:3ª URE/Abaetetuba
PORTARIA nº.:004/2022 de 05/10/2022
Nome: MARIA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO
Matrícula:5896487/1 Período:01/12/22 à 30/12/22Exercício:2022
Unidade:12ª URE/Itaituba
ERRATA
ERRATA na Publicação da PORTARIA nº.:9978/2022 de 23/11/2022
Nome:ANTONIA AMORIM FRAZAO
Onde se lê:Período:01/12/2022 a 19/01/2023
Leia-se:Período:01/12/2022 a 29/01/2023
Publicada no Diário Oficial nº. 35.200/2022 de 28/11/2022

Protocolo: 882686